1

证券代码：600185      股票简称：格力地产       编号：临 2023-086

债券代码：185567、250772      债券简称：22 格地 02、23格地 01

格力地产股份有限公司

关于 2023 年第三季度业绩说明会召开情况

的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

格力地产股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2023 年 11 月 10 日上午

09:00-10:00 在上海证券交易所上证路演中心通过网络互动形式召开了公司 2023

年第三季度业绩说明会，现将本次投资者说明会召开情况公告如下：

一、说明会类型

本次投资者说明会以网络文字互动形式召开，公司针对 2023 年第三季度经

营业绩及公司发展等相关情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的

范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点

（一）会议召开时间：2023 年 11 月 10 日上午 09:00-10:00

（二）会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）

三、参加人员

参加本次投资者说明会的人员：董事长陈辉先生，董事、副总裁、董事会秘

书黄一桓先生，独立董事路晓燕女士，财务负责人高升业先生。

四、投资者参加方式

投资者通过上海证券交易所上证路演中心的“提问预征集”栏目以及在线提

问的方式，就所关心的问题与公司参会人员进行了沟通交流。

2

五、投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次投资者说明会中投资者提出的主要问题及公司回复详见附件。

六、其他事项

关于公司 2023 年第三季度业绩说明会的具体情况，详见上海证券交易所上

证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）。公司对长期以来关心和支持公

司发展的投资者表示衷心感谢，欢迎广大投资者通过电话、邮箱、上证 e 互动等

多种形式与公司保持沟通和交流。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证

券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关公司信息以公司在上述

媒体刊登的公告为准。公司将严格按照相关法律法规的规定和要求履行信息披露

义务，及时做好信息披露工作，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

格力地产股份有限公司

董事会

二〇二三年十一月十日

3

附件：投资者提出的主要问题及公司回复情况

1、董事长您好，本人持有贵公司股票已经 3年多了，请问贵公司 2023年是

否有分红预案？2023年 4季度重组优先，眼看还有 50天，就要进入 2024年了，

是不是免税重组预案需要重新调整了？

答：感谢您的关注，公司将根据公司《章程》及相关规定并结合公司实际经

营情况，制定、审议 2023 年度分红方案，目前公司与中介机构正在积极推进申

请恢复重组审核的相关工作，并将严格按照有关法律法规的规定和要求及时履行

信息披露义务。如重组未来成功落地，公司现金流将得到优化，现金分红能力将

进一步提升，有望为广大投资者带来更好回报。

本次重组尚需由公司向上交所申请恢复审核，并经上交所核准、中国证监会

注册方可正式实施，最终能否取得上述核准与注册，以及取得上述核准与注册的

时间均存在不确定性，提请您注意本次重组的风险。

2、董事长您好，我持有贵公司股票已经三年半了，账户还是亏损的。请问

2023年是否有对股东分红的计划。还有就是 2023年 4季度即将过半，董事长在

开会中提到 4季度重组优先，证监会调查已经结案。请问是不是又在重新调整优

化重组方案了，迟迟没有申请上交所申核。会不会到 2024年，还是留给下一任

期领导？

答：感谢您的关注，公司将根据公司《章程》及相关规定并结合公司实际经

营情况，制定、审议 2023 年度分红方案，目前公司与中介机构正在积极推进申

请恢复重组审核的相关工作，并将严格按照有关法律法规的规定和要求及时履行

信息披露义务。如重组未来成功落地，公司现金流将得到优化，现金分红能力将

进一步提升，有望为广大投资者带来更好回报。

本次重组尚需由公司向上交所申请恢复审核，并经上交所核准、中国证监会

注册方可正式实施，最终能否取得上述核准与注册，以及取得上述核准与注册的

时间均存在不确定性，提请您注意本次重组的风险。

3、请问公司三亚合联项目的进展怎么样了？打算自持还是出租？还是招

商了吗？

答：感谢您的关注，公司三亚合联中央商务区项目正在主体结构建设中，部

分商业裙楼已封顶，办公塔楼预计将在今年年底封顶。三亚合联中央商务区项目

4

位于凤凰海岸核心地段，规划有商务办公、混合零售商业等综合业态，享有交通

便利和连通性，具备发展高端商业的条件。项目在 2021-2023 连续三年入选海南

省重点（重大）项目名单。

4、现在海洋经济是亮点，我们洪湾渔港打算怎么抓住这次机遇？

答：感谢您的关注，公司紧抓海洋经济发展机遇，上半年加速洪湾中心渔港

粤港澳大湾区海产品交易中心和配套工程建设，全力推进渔港全产业链发展，并

将其作为公司大消费产业向文旅消费等领域的有效延伸。洪湾中心渔港于 8 月

16 日正式挂牌“国家中心渔港”，通过整合线上、线下现有资源，采用“线上平台

交易+线下实体交易”模式搭建粤港澳大湾区海产品交易平台，满足线下冰鲜、冻

品、活鲜及高价值渔货的批发和零售交易功能。未来，公司将进一步丰富洪湾中

心渔港产业链，为打造以渔业产业为基因、以渔乐文旅为亮点、以特色商业为内

核的现代渔港经济区贡献企业力量。

5、最近上市房企爆雷的很多，市场有恐慌情绪，请问贵公司偿债能力如何，

是否有债务违约的可能？

答：感谢您的关注，公司已于 2023 年 6 月兑付到期公司债 21 格地 02，偿

还本金 8 亿元。2023 年 7 月兑付到期公司债 18 格地 02、18 格地 03，偿还本金

12 亿元。目前债务偿还情况良好、无逾期。我们将凭借国有控股上市公司良好资

信，多措并举，加快公司存货去化及存量资产盘活力度，强化资金管控，全面稳

定金融机构合作意愿，进一步拓宽融资渠道，保障资金链的安全。